Evangelio (Luc. xvi) Lazarus legitur, qui ante fores divitis 969 purpurati, desiderabat micis, que abijciuntur de mensarum reliquiis, inopem animam sustentare; divitem vero tante feritatis et crudelitatis, ut non miseretur homo hominis, cuius etiam canum lingua miseretur, non intelligentes tempus iudicii, nec vera bona illa esse, quæ perpetua sunt, dicit: *Mali ei placent, et ubi est Deus iudicium?*

(Cap. iii. — Vers. 1) *Ecce ego mitto [Al. mittam] angelum meum, et præparabit viam ante faciem meam: et statim veniet ad templum suum dominator quem vos quaeritis, et angelus testamenti quem vos vultis.* LXX: *Ecce ego mittam angelum meum, et præparabit viam ante faciem meam: et subito veniet ad templum suum Dominus quem vos quaeritis, et angelus iustitie quem vos vultis.* Hoc interpretatus est Dominus in Evangelio de Joanne Baptista, dicens: *Iste est de quo scriptum est: Ecce ego [c] mittam angelum meum ante faciem tuam, et præparabit viam tuam coram me* (Matth. xi, 40); nec eisdem usus est verbis, quæ LXX interpretes transulerunt. Marcus quoque evangelista duo testimonia Malachie, et Isaia sub unius prophete sermone contextens ita exorsus est: *Initium Evangelii Jesu Christi, sicut scriptum est in Isaia propheta: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam* (Marc. i, 2). Hoc licet verbis aliis in Malachia legitimus. Quod autem sequitur: *Vox clamantis in deserto, parate viam Domini, rectas facite semitas ejus* (Isai. xi, 3), ab Isaia propheta dicitur: statimque utrumque testimonium de quo dicitur, exponens: *Fuit, inquit, Joannes in deserto, baptizans, et prædicans baptismum penitentiae, in remissionem peccatorum* (Marc. i, 4). Sed et evangeliste vaticinium prophetarum super Joanne interpretati sunt cumque in sensu consentiant, in verbis discrepant. Pro eo enim quod LXX transulerunt: *Rectas facite semitas Dei nostri*, Marcus Lucasque dixerunt: *Rectas facite semitas ejus.* Joannes autem: *Dirigit, ait, viam Domini.* Ex quo perspicuum est, apostolos, et evangelistas et ipsum Dominum Salvatorem non LXX interpretum auctoritatem sequi, quæ Hebræe lingue habentes scientiam, non 970 indigent; sed ex Hebræo transferre quod legerint: non curantes de syllabis punctisque verborum; dum modo sententiarum veritas transferatur. Quod quidem et in pluribus locis eos fecisse docuimus, et maxime in eo libro qui a nobis inscriptus est, de optimo genere interpretandi, multis simul testimoniis approbatum est. Hoc ergo quod dicitur: *Ecce ego mitto angelum meum et præparabit viam ante faciem meam*, ex persona Christi dicitur, quod Joannem miserit in deserto